
附件1

部门整体支出绩效自评表

（2021 年度）

	预算部门名称
	石鼓区中医正骨医院　

	年度预算申请
（万元）
	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	2602.59
	2635.22
	2643.34
	10
	100.31%
	10

	
	按收入性质分：2635.22
	按支出性质分：2643.30

	
	  其中：  一般公共预算：182.93
	其中：基本支出：2635.18

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：8.12

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：2452.29
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	着力提升中医医院服务能力，开展公立医院改革建设项目。

	　

着力提升中医医院服务能力，开展公立医院改革建设项目。


	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	在职人员控制率
	100%
	110.74%
	5
	3
	　

	
	
	
	“三公 经费变动率
	0
	0
	5
	5
	

	
	
	
	预算控制率
	0
	0
	5
	5
	

	
	
	
	公用经费控制率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	“三公 经费” 控制率
	0
	0
	5
	5
	

	
	
	
	政府采购执行率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	质量

指标
	重点工作实际完成率
	　100%
	100%

	5
	5
	　

	
	
	
	管理制度健全性
	　1、有内部财务管理制度、会 计核算制度等管理制度，2、有本部门厉行节约制度

3、相关管理制度合法、合规、完整；4、相关管理制度得到有效执行等
	管理制度健全，相关管理制度得到有效执行
	5
	5
	　

	
	
	时效

指标
	预决算信息公开性
	　公开内容完整性、时效性、真实性、准确性
	公开内容完整、时、真实、准确
	5
	5
	　

	
	
	
	……
	　
	
	
	
	　

	
	
	成本

指标
	资金使用合规性
	1、支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；
2、资金拨付有完整的审批程序和手续；

3、项目支出按规定经过评估论证；

4、支出符合部门预算批复的用途；

5、 资金使用无截留、挤占、挪 用、虚列支出等情况。
	严格采购程序，执行省里有关经费标准
	5
	4.5
	　

	
	
	
	……
	　
	
	
	
	　

	
	效益指标

（30分）　
	经济效

益指标
	发挥中医药特色优势，提高诊疗水平，降低诊疗费用
	　

诊疗费用有效降低

	诊疗费用有效降低

	10
	9
	　

	
	
	
	……
	　
	
	
	
	　

	
	
	社会效

益指标
	中医医院服务能力提高
	　

有效提高

	有效提高

	10
	9
	　

	
	
	
	……
	　
	
	
	
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	　
	
	
	
	　

	
	
	
	……
	　
	
	
	
	　

	
	
	可持续影响指标
	中医药服务均等化
	中长期

	中长期

	10
	9
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	患者满意度
	≧95%
	≧95%
	5
	4.5
	

	
	
	
	群众满意
	≧95%
	≧95%
	10
	4.5
	

	总分
	100
	93.5
	


附件二-1

项目（专项）支出绩效目标自评表

	

	专项资金名称
	　中医药专项经费
	负责人

及电话
	杨文峰

18373400923

	主管部门
	石鼓区卫健局　
	实施单位
	　石鼓区中医正骨医院

	项目资金（万元）
	　
	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率（B／A）
	分值

(10分）
	得分

	
	年度资金总额
	　215
	165
	76.74%　
	10
	8

	
	其中：中央补助
	　
	　
	　
	
	

	
	  省级资金
	　
	　
	　
	
	

	
	      其他资金
	
	
	　
	
	

	年度总体目标
	年初设定目标　
	全年实际完成情况

	
	   充分发挥中医药特色优势，以医疗为重点，以提高临床疗效为目标， 坚 持 继 承与 创 新，医、教、研相结合，促进诊疗技术的提高和中医临床学术进步。争通过几年的建设，逐步形成中医特色明显、管理与诊疗水平较高，临床疗效显著、创新能力较强、社会影响较大、具有示范性带动作用的重点中医专科。
	   充分发挥中医药特色优势，以医疗为重点，以提高临床疗效为目标，坚持继承与创新，医、教、研 相结合，促进诊疗技术的提高和中医临床学术进步。争通过几年的建设，逐步形成中医特色明显、管理与诊疗水平较高，临床疗效显著、创新能力较强、社会影响较大、具有示范性带动作用的重点中医专科。

	绩  

效    指 

 标


	
	
	三级指标
	年度指标值　
	全年

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产   出   指   标

(40分）
	数量指标
	　
指标二：开展中医医院医疗质量监测工作

	1个
	1个
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	指标一：建设项目合格率

	＞90%
 
	＞90%
         
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	指标1：项目周期

	2021年1-12月
	2021年1-12月
	5
	5
	

	
	
	
	指标二：及时完成率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	指标一：成本有效控制性
	严格执行有关经费标准
	严格经费使用标准，执行上级有关标准
	10
	9
	

	
	效   益   指   标

(40分）


	经济效益  指标
	指标一：提高诊疗水平，降低诊疗费用

	诊疗费用有效降低
	门诊费用从去年222.30元下降到197.63元；住院费用从10126.22降为8861.24元
	10
	10
	

	
	
	生态效益  指标
	指标一：医疗行业持续、绿色、健康发展
	行业持续、绿色、健康发展
	有效降低病人看病费用
	10
	9
	

	
	
	可持续影响指标
	　指标一：中医药服务均等化
	中长期
	中长期
	10
	9
	

	
	
	社会效益指标
	　指标一：中医药服务能力提高
	有效提高
	有效提高
	10
	9
	

	
	满意度指标

(10分）
	服务对象满意度指标
	　指标一：患者满意度
	≥95%

	83.90%
	5
	4
	

	
	
	
	指标二：民众调查满意度
	≥95%

	85%
	5
	4
	

	总分
	92

	说明
	无

	注：1、其他资金包括和中央补助、地方财政资金共同投入到同一项目的自有资金、社会资金，以及以前年度的结转结余资金等。 

2、定量指标，资金使用单位填写本地区实际完成数。区直各部门汇总时，对绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。

3、定性指标根据指标完成情况分为：全部或基本达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，资金使用单位分别按照100％—80％（含）、80％—60％（含）、60％—0％合理填写完成比例。



	

	

	


附件二-2：

项目（专项）支出绩效目标自评表

	

	专项资金名称
	　公立医院改革补助
	负责人

及电话
	杨文峰

18373400923

	主管部门
	石鼓区卫健局
	实施单位
	　石鼓区中医正骨医院

	项目资金（万元）
	　
	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率（B／A）
	分值

(10分）
	得分

	
	年度资金总额
	　22.59
	0
	0%
	10
	10

	
	其中：中央补助
	　
	　
	　
	
	

	
	  省级资金
	　
	　
	　
	
	

	
	      其他资金
	　22.59
	0
	　0%
	10
	10

	年度总体目标
	年初设定目标　
	全年实际完成情况

	
	开展公立医院改革；着力提升中医医院服务能力
	开展公立医院改革；着力提升中医医院服务能力　

	绩  

效    指 

 标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值　
	全年

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产   出   指   标

(40分）
	数量指标
	　
　指标一：公立医院改革

	一个
	一个
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	　
　指标一：建设项目合格率

	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	　
　指标1：项目周期

	2021年1-12月

	2021年1-12月

	5
	5
	

	
	
	
	　
指标2：及时完成率

	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	指标一：成本有效控制性
	严格执行有关经费标准
	严格执行有关经费标准
	10
	9
	

	
	效   益   指   标

(40分）


	经济效益  指标
	指标一：提高诊疗水平，降低诊疗费用

	诊疗费用有效降低
	诊疗费用有效降低
	10
	9
	

	
	
	生态效益  指标
	　指标一：医疗行业持续、绿色、健康发展
	行业持续、绿色、健康发展
	有效降低病人看病费用
	10
	9
	

	
	
	可持续影响指标
	　指标一：中医药服务均等化
	中长期
	中长期
	10
	9
	

	
	
	社会效益指标
	　指标一：中医药服务能力提高
	有效提高
	有效提高
	10
	9
	

	
	满意度指标

(10分）
	服务对象满意度指标
	　指标一：患者满意度
	≥95%

	83.90%
	5
	4
	

	
	
	
	指标二：民众调查满意度
	≥95%

	 85%
	5
	4
	

	总分
	93

	说明
	无

	注：1、其他资金包括和中央补助、地方财政资金共同投入到同一项目的自有资金、社会资金，以及以前年度的结转结余资金等。 

2、定量指标，资金使用单位填写本地区实际完成数。区直各部门汇总时，对绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。

3、定性指标根据指标完成情况分为：全部或基本达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，资金使用单位分别按照100％—80％（含）、80％—60％（含）、60％—0％合理填写完成比例。




附件三

2021年度石鼓区中医正骨医院部门整体支出绩效自评报告

一、基本情况

（一）部门（单位）基本情况
主要职能

①.贯彻落实卫生法律、法规和部门规章制度，坚持以“病人为中心”为人民群众提供康复、医疗、护理、保健服务。

　　②.在卫生行政主管部门的领导下，负责并配合做好全区突发事件的医疗救援任务。

　　③.贯彻落实传染病预防和管理工作，并做好工作常见病和多发病的诊断治疗工作。

　　④.负责配合做好全区卫生专业技术人员的教学和培训工作。

　　⑤.做好医院医疗安全、护理安全、消防安全、环境安全、饮食安全等工作。

　　⑥.做好城镇职工基本医疗保险和新型农村合作医疗患者的诊治工作。

⑦.参加上级安排的指令性医疗任务和社会公益性的扶贫、义诊、助残、支农、援外等活动，主动开展公众健康教育。
2.机构情况

石鼓区中医正骨医院是差额拨款事业单位，是一所二级甲等中医骨伤专科医院，主管部门为石鼓区卫健局。单位机构数为1个，为独立核算机构。

3.人员情况

   本单位编制人数为121人，截止至2021年12月，共有在职人数为134人。

（二）部门（单位）年度整体支出绩效目标，专项资金绩效目标
1.部门（单位）年度整体支出绩效目标
发挥中医药特色优势，以医疗为重点，以提高临床疗效为 目 标， 坚  持 继   承 与 创  新 ，医 、教 、研  相  合，促 进 诊 疗 技 术 的 提高和中医临床学术进步。

2. 专项资金绩效目标
着力提升中医医院服务能力，开展公立医院改革项目。争取通过几年的建设，逐步形成中医特色明显、管理与诊疗水平较高，临床疗效显著、创新能力较强、社会影响较大、具有示范性带动作用的重点中医专科。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况
2020年基本支出182.93万元，其中：人员经费181.34万元，公用经费1.59万元。

（二）项目支出情况;项目支出为7.5万元：其中中药资源普查17.5万元。

三、政府性基金预算支出情况
2020年政府性基金支出0.62万元：其中其他政府性基金债务收入安排的支出-改扩建专项债支出0.62万元。
四、国有资本经营预算支出情况
无

五、社会保险基金预算支出情况
无

六、部门整体支出绩效情况
2021年，我单位积极履职，强化管理，较好地完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。根据部门整体支出绩效评价指标体系，我单位2021度评价得分为93.5分。部门整体支出绩效情况如下：

1. 年度资金总额执行率：2643.30/2635.22*100%=100.31%，得10分。

2.在职人员控制率：在职134人/编制121人*100%=110.74，得3分。

3.我单位为差额拨款单位，财政下拨经费全部用于职工工资福利支出、公立医院改革等项目支出，三公经费为0，“三公”经费控制率为0，得5分，变动率等于0，得5分。

4. 预算控制率=（本年追加预算0万元/年初预算数237.59万元*100%=0，得5分。

5.公用经费控制率=（实际支出公用经费总额182.93万元/预算安排公用经费总额237.59万元）*100%=76.80%，得5分。

6.政府采购执行率=（实际政府采购金额0/政府采购预算金额 10）*100%=0%，得5分。
7. 重点工作实际完成率100%，得5分。
8.管理制度健全，相关管理制度得到有效执行，得5分。
9.预决算信息公开性得5分。

10. 资金使用合规性：严格采购5分：一是按规定在石鼓区政府门户网站公开信息；二是基础数据信息和会计信息资料真实、完整、准确。程序，执行省里有关经费标准，得4.5分。

11. 经济效益指标; 诊疗费用有效降低,得9分。

12. 社会效益指标：中医服务能力得到有效提高，得9分。

13.可持续影响指标：中医药服务均等化方面属于中长期影响，得9分。

14. 服务对象满意度指标：患者满意度和群众满意度都在95%以上，得9分。

七、存在的问题及原因分析

由于医院前期负债太多，医院运转困难，发展受阻，政府财政虽有补贴（公立医院改革补贴：2020万72.59元，2021年22.59万元），但是医院有环境的制约、周边民营医院的崛起加上自身发展的瓶颈等因素，医院发展空间受限，病人住院环境需要改善；二是人才紧缺，人才引进难，人才梯队不完善。

八、下一步改进措施
  1、实施人才兴院战略，推进医院发展，在现有人才的基础上，本着内部培养为主，外部引进为辅的原则，有计划的培养和招聘专业技术人员，逐步形成合理的人才梯队。
2、完善财务核算制度，规范项目支出管理。建立以成本和质量为中心的管理模式，通过单病种付费，临床路径管理等方式，把医疗费用控制在合理范围。建立健全全面预算管理制度，完善内部控制，强化成本核算，实施绩效考评，提高资金使用效率。

3、完善医院内部收入分配激励机制。在不降低医院职工现有待遇的前提下，完善医院内部收入分配激励机制。做到多劳多得、优绩优酬、同工同酬。严格把医务人员个人收入跟药品和检查收入挂钩。

九、绩效自评结果拟应用和公开情况

十、其他需要说明的情况

                                石鼓区中医正骨医院

                                     2022-10-25
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——


